
  
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

  Odbor veřejných zakázek 
 

 

MINISTERSTVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: pp.ovz@pcr.cz 

Č.j. :PPR-32102-69/ČJ-2013-990640 
Praha 4.7. 2014 
Počet listů: 4 

           
 
 
Dle seznamu dodavatel ů, kteří si vyzvedli zadávací dokumentaci  
 
 
 
Dodate čné informace k zadávací dokumentaci  

 
 
 
V souladu s ustanovením § 49 odst. 2 a 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, Vám poskytujeme dodatečné informace 
k veřejné zakázce na dodávku kompletů protiúderových multifunkčních v rámci programu 
SUI-CZ pro pořádkovou  Policii ČR v letech 2014 a 2015, vyhlášené v Informačním 
systému veřejných zakázek pod evidenčním číslem 7402021080513 uveřejněné ve 
Věstníku veřejných zakázek dne 26.5. 2014.  

Informace jsou poskytované na základě písemné žádosti jednoho z dodavatelů, 
který si vyzvedl zadávací dokumentaci. 

Dotaz dodavatele:  

V návaznosti na podmínky uvedené v zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“) pro 
nadlimitní veřejnou zakázku zadanou v otevřeném řízení podle zákona č.137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů na dodávku kompletů 
protiúderových multifunkčních č.j.: 32102-5/ČJ-2013-990640 bychom Vás rádi 
požádali o doplnění informací dle následujících dotazů. 
 
1. Na straně č. 16/19 ZD – Technická specifikace -  jsou uvedeny požadavky týkající 

se odolnosti proti bodným zbraním a balistické odolnosti pro jednotlivě 
specifikované části. 
Náš dotaz se týká odolnosti proti bodným zbraním u hrudního a zádového 
protiúderového plátu, u něhož je požadováno dosažení odolnosti proti bodným 
zbraním minimálně ve třídě TON II dle ČSN 395360. 
U oddílu „Balistická odolnost“ je jednoznačně specifikováno, že požadovanou 
balistickou odolnost musí vykazovat základní balistické vložky /měřeno bez 
využití zesilujícího efektu protiúderových panel ů/.  Žádáme Vás o doplnění u 
oddílu „Odolnost proti bodným zbraním“,  zda má být požadovaná úroveň 



2 
MINISTERSTVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: pp.ovz@pcr.cz 

odolnosti dosažena s nebo bez využití balistické vložky. Mohlo by docházet 
k navýšení hmotnosti.  
 

Odpov ěď: 

V zadávací dokumentaci, Příloha č. 4 ZD, článek 3. Technický popis (str. 3/19) je uvedeno: 
Upřesnění testované ochrany proti bodným zbraním: 

• Ochrana trupu - požadovaná ochrana vložných plastových díl ů hrudní a zádové části 
musí splňovat TON II (ČSN 39 5360). 

Dále v ZD Čl. 5. - Posouzení nabídek (str. 10/15), je v tabulce č. 1 - Prakticky posuzované 
vlastnosti v rámci posuzování nabídek jako jedna z položek uvedeno: 

„nosič (vesta) kompletu umožňuje používání se všemi přídavnými pláty a vložkami i bez přídavných 
plátů a vložek.“ 

Z výše uvedeného vyplývá, že se předpokládá nošení dle ověřovaných variant - nošení 
s balistickými vložkami i protiúderovými pláty, případně pouze s balistickými vložkami nebo 
protiúderovými pláty. 

Z uvedeného textu je zřejmá odpověď na dotaz uchazeče - požadovaná úrove ň 
odolnosti proti bodným zbraním TON II musí být dosa žena bez využití balistické 
vložky.  

 
2. Na straně č. 18/19 ZD – Technická specifikace - jsou uvedeny požadavky týkající 

se tepelných zkoušek ve znění: „Pro textilní části mimo materiál vnější části 
potahu vesty protiúderového kompletu se provedou zkoušky podle ČSN EN ISO 
14460 „Ochranné oděvy pro řidiče závodních automobilů - Ochrana proti teplu a 
plameni - Technické požadavky a zkušební metody“. Použijí se články 5.5, 6.1, 
6.2, 6.3 a 6.4, (zkoušky podle čl. 6.1 a 6.2 se provedou před i po čištění viz čl. 
5.5). Výsledky zkoušek musí vyhovět požadavkům normy podle článků 7.1, 7.2, 
7.3 a 7.4.“ 
a)  Týká se provedení těchto zkoušek pouze chráničů nohou a chráničů rukou? 
b)  Je požadováno předložení atestů provedených dle uvedené normy i pro 
upevňovací prvky chráničů nohou apod.? S ohledem na používání různých druhů 
upevňovacích prvků (např. oděvních pruženek) je pravděpodobné, že tyto 
nebudou tuto normu splňovat.  
Nicméně chápeme, že musí být dodržena podmínka uvedena na straně č. 5/19: 
„Vzhledem k požadavku na profesionální výrobek se při jednoznačném 
požadavku zadavatele na sníženou hořlavost hlavního materiálu potahu vesty 
protiúderového kompletu nepředpokládá, že by výrobce použil u své konstrukce 
nekryté spojovací prvky, které by díky své hořlavosti způsobily rozpad celé 
konstrukce nosné části kompletu“. 
 

Odpov ěď: 

a) V požadavcích na tepelné zkoušky (příloha ZD, str. 18/19) je uvedeno: 



3 
MINISTERSTVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: pp.ovz@pcr.cz 

„Komplet: 
Tepelné zkoušky 
Pro textilní části mimo materiál vnější části potahu vesty protiúderového kompletu se 
provedou zkoušky podle ČSN EN ISO 14460 „Ochranné oděvy pro řidiče závodních 
automobilů - Ochrana proti teplu a plameni - Technické požadavky a zkušební metody“. 
Použijí se články 5.5, 6.1, 6.2, 6.3 a 6.4, (zkoušky podle čl. 6.1 a 6.2 se provedou před i po 
čištění viz čl. 5.5). 

Výsledky zkoušek musí vyhov ět požadavk ům normy podle článků 7.1, 7.2, 7.3 a 7.4.“  

b) V požadavcích na konstrukci (str.5/19) jsou samostatně uvedeny požadavky na 
požadovanou ohnivzdornost materiálu vnější části potahu vesty (tzn. Cordura 1000 
či obdobné řešení): 

„Ohnivzdornost: 
Materiál vnější části potahu vesty protiúderového kompletu = nosný a základní 
konstrukční materiál musí vykazovat ohnivzdornost v souladu s měřením podle ČSN 
EN ISO 14116 (EN ISO 14116:2008). Požadováno je předložení zkušebního 
protokolu s jednozna čným záv ěrem akreditované zkušebny , že materiál vnější 
části potahu vesty protiúderového kompletu, splňuje požadavky ČSN EN ISO 14116 
(EN ISO 14116:2008) pro index omezeného šíření plamene 1. Index čištění 5H/40. 
Připuštěna je vyšší teplota praní (nebo jen chemické čištění), pakliže je tak přímo 
uvedeno v návodu na ošetřování výrobce materiálu potahu vesty protiúderového 
kompletu. 
Vzhledem k požadavku na profesionální výrobek se při jednoznačném požadavku 
zadavatele na sníženou hořlavost hlavního materiálu potahu vesty protiúderového 
kompletu nepředpokládá, že by výrobce použil u své konstrukce nekryté spojovací 
prvky, které by díky své hořlavosti způsobily rozpad celé konstrukce nosné části 
kompletu“. 
Z citovaného textu ZD je tedy zřejmé, že: 
K části a) dotazu: Požadavky na tepelné zkoušky dle ČSN EN ISO 14 460 se vztahují 
na všechny textilní části kompletu. Při tom platí, že materiál vnější částí potahu musí 
navíc splňovat výše uvedené požadavky na ohnivzdornost.  
Část věty z odstavce Tepelné zkoušky „Pro textilní části mimo materiál vn ější části 
potahu vesty  protiúderového kompletu….“zdůrazňuje to, že na materiál vnější části 
potahu vesty je kladen i samostatný požadavek. 
K části b) dotazu: Požadavky na tepelné zkoušky dle ČSN EN ISO 14 460 se vztahují 
na všechny textilní části kompletu, tedy atesty ano.  

3. Na straně č. 2/19 ZD – Technická specifikace - je uveden popis chrániče genitálií 
a třísel, kde je uveden požadavek pouze na balistickou ochranu. Na straně č. 
18/19 – 19/19 v oddílu „Nárazové zkoušky“ je pak uveden požadavek na 
provedení zkoušky podle ČSN CEN/TS 15256 „Ochranné oděvy - Chrániče 
horních končetin, genitálií a krku pro hráče ledního hokeje - Chrániče pro hráče, 
vyjma brankářů - Požadavky a metody zkoušení“. Zde je uveden požadavek, že 
se jedná se o ochranu paží, ramen, loktů, kostrče, genitálií, kolen, holení.  
Prosíme o upřesnění specifikace zkoušek prováděných na chrániči genitálií a 
třísel, neboť zde není protiúderová ochrana požadována. 



4 
MINISTERSTVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: pp.ovz@pcr.cz 

Odpov ěď: 

V příloze č. 4 ZD se u ochrany genitálií a třísel požaduje pouze ochrana balistická (str. 
2/19). 

Rovněž tak v grafické části ZD - obr. 5 - Grafické znázornění protiúderových přídavných 
plátů je zřejmé, že se protiúderová ochrana v této části nepožaduje. 

Vzhledem k jednoznačnému požadavku ZD v uvedených částech pouze na balistickou 
ochranu zadavatel  nepožaduje ov ěření chráni če genitálií podle ČSN CEN/TS 15256 viz 
odstavec v oddílu „Nárazové zkoušky“  -  „Pro chrániče ostatních částí těla se provedou 
zkoušky podle ČSN CEN/TS 15256 „Ochranné oděvy - Chrániče horních končetin, 
genitálií  a krku pro hráče ledního hokeje - Chrániče pro hráče, vyjma brankářů - 
Požadavky a metody zkoušení“. Jedná se o ochranu paží, ramen, loktů, kostrče, genitálií , 
kolen, holení.“ 

 
 
 
 
 

 
Zpracoval: Josef Vorlíček 
Telefon:974835639 
 

S pozdravem 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Ing. Vladimír Kaliba 
vedoucí odboru veřejných zakázek  

Policejního prezidia ČR 

 



5 
MINISTERSTVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: pp.ovz@pcr.cz 

 


		2014-07-07T08:27:55+0200




